
Nota van inlichtingen Opslaan en transport/ of bewerking van dakafval, puin en Grof huishoudelijk afval

Aanbesteding: Opslaan en transport/ of bewerking van dakafval, puin en Grof huishoudelijk afval
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Cure
Referentie: 2022/28

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 algemeen indienen documenten

Vraag:

Indien een inschrijver op 2 of 3 percelen in wil schrijven, volstaat dan het eenmaal indienen van het UEA, de referentie, de ondertekening van het PvE ?

En meer in het bijzonder als er voor alle percelen dezelfde aanleverlocatie wordt gehanteerd, volstaat dan 1 x de print van de 4 routebeschrijvingen?

Antwoord:

Nee, per perceel dient u het UEA, referentie en ondertekening PvE in te dienen, als ook per perceel een routebeschrijving.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijslijst, berekening G12

Vraag:

In cel G12 lijkt een dubbeltelling te zitten: de transportkosten van de Lodewijkstraat uit cel F5 worden hier meegenomen; ons inziens moet dat cel F6 zijn. Kunt u dat aanpassen indien dat ze is?

Antwoord:

Ja, cel F6 is aangepast als ook het inschrijfbiljet (bijlage 2).

Percelen: P2 Puin
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE eis G3

Vraag:

Wil aanbestedende dienst een maximum percentage aan toegestane stoffen per vracht vaststellen? Anders is er geen maat op acceptatie of afkeur. (bij voorkeur volume).

Antwoord:

puin: maximaal 5% (gewicht) grond en 2% (gewicht) overige stoffen.
dakafval en grof huishoudelijk afval: wordt in overleg met opdrachtnemer vastgesteld bij opdracht.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van eisen (PvE) eis AE19

Vraag:

Gaat aanbestedende dienst akkoord met het digitaal verstrekken van weegbonnen per order (dus los van de factuur)?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever is hier nu niet voor ingericht. Gedurende de looptijd kan dit wijzigen, zie par. 2.2. beschrijvend document.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
leidraad p 10, paragraaf 3.2.2 Indexering

Vraag:

Indexeren is pas mogelijk vanaf 1-1-2025. Als de overheid bestaande belastingen verhoogd of nieuwe belastingen heft die van toepassing zijn op de percelen, mogen die vanaf startdatum worden doorbelast. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. Echter mogen op wettelijke verhoging geen toeslagen van

welke aard verrekend worden. U dient het voornemen van dergelijke wettelijke verhoging aan opdrachtgever vooraf met opdrachtgever te communiceren.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 6
Onderwerp: leidraad pagina 8; 2.1

Vraag:
Kunt u bevestigen dat al het GHRA door Cure word getransporteerd?

Antwoord:
Ja, GHRA wordt door of in opdracht van Cure getransporteerd.

Percelen: P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 7
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden - Art. 25.3

Vraag:
Stemt u ermee in dit wederkerig te maken?

Antwoord:
Nee, opdrachtgever kan niet met u voorstel akkoord gaan daar opdrachtgever geen activiteiten als in artikel 4.4 Algemene inkoopvoorwaarden Gr Cure kan uitvoeren in de te sluiten overeenkomst. Er vindt ook geen betaling plaats van contractant aan opdrachtgever, maar andersom.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 8
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden - Art. 24

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?

Antwoord:

Nee, het is niet mogelijk aanpassingen in de algemene inkoopvoorwaarden, omdat deze zijn vastgesteld door het bestuur van de gemeenschappelijke regeling. Als dingen ook zijn geregeld in de overeenkomst dan gelden deze, omdat de overeenkomst voorgaat in rangorde op de overige documenten. De volgorde naar rangorde is als volgt:

- overeenkomst
- nota('s) van inlichtingen
- aanbestedingsdocumenten
- Offerte.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op: 05-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 23.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, het is niet mogelijk aanpassingen in de algemene inkoopvoorwaarden toe te staan, omdat deze zijn vastgesteld door het bestuur van de gemeenschappelijke regeling.

Als blijkt dat vervanging niet wordt gemeld en er ontstaan problemen bij het uitvoeren van de opdracht wordt dit de contractant als toerekenbare tekortkoming aangerekend.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op: 05-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 19/20/21

Vraag:

Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, de algemene inkoopvoorwaarden van de Gr Cure zijn van toepassing op levering en diensten aan de Gr Cure. Zoals eerder beantwoord kunnen deze niet worden gewijzigd.

Indien er in de opdracht geen sprake is van levering van goederen zijn artikelen die betrekking hebben op de levering van goederen niet van toepassing op de opdracht. Daarvoor zijn geen aanpassing van de voorwaarden nodig.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 14.6

Vraag:

Stemt u ermee in deze bedragen te halveren?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Opdrachtgever houdt vast aan 3 maal de opdrachtwaarde per gebeurtenis met een maximum van €2.500.000. Samenhangende gebeurtenissen worden beschouwd als één (1) gebeurtenis.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 14.5

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Volgens opdrachtgever hoort deze aanpassing niet bij artikel 14.5. Bovendien kan opdrachtgever niet inschatten, hoeveel risico/mogelijk kosten voor opdrachtgever komen. Opdrachtgever verwacht van opdrachtnemer dergelijke problemen te voorkomen. Mocht het zich voordoen dan zal opdrachtgever in redelijkheid en billijkheid met u in overleg treden, om e.e.a. op te lossen, indien de algemene inkoopvoorwaarden geen redelijke oplossing biedt.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 11.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:

In gebrekestelling is overbodig. In artikel 12 en 13 wordt uitgewerkt hoe om dient te worden gegaan met niet tijdig nakomen, waardoor een toerekenbare - en een ontoerekenbare tekortkoming ontstaat.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden - Art. 9.1

Vraag:

Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk. Indien de voorschriften voor opdrachtgever worden gewijzigd, wordt u hiervan door opdrachtgever op de hoogte gebracht. Dit dient door opdrachtgever ook schriftelijk te worden bevestigd.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 15
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden - Art. 8 (geheel)

Vraag:
Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Nee, dit is niet mogelijk. Het artikel geeft bij 8.2 al aan dat dit in redelijkheid en billijkheid zal plaatsvinden.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 16
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden - Art. 7.4

Vraag:
Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:
Nee, het is niet mogelijk om de inkoopvoorwaarden van de Gr Cure aan te passen. Deze zijn door het bestuur vastgesteld.
Bovendien vindt opdrachtgever, dat opdrachtnemer zijn personeel op hun verantwoording moet wijzen. Onnodige publicatie kan de bedrijfsvoering schaden.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**

17 Concept Raamovereenkomst - Art. 6.3

Vraag:

Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen? Zo niet dan is de gegarandeerde minimale looptijd wel erg kort/onzekeer. Alternatief is een opzegtermijn van bijvoorbeeld 6 maanden opnemen.

Antwoord:

Nee, opdrachtgever houdt vast aan 30 dagen conform overeenkomst.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Concept Raamovereenkomst - Art. 6

Vraag:

Stemt u ermee in de looptijd en wederzijdse verlengingsmogelijkheden uit 3.1.2 Beschrijvend document toe te voegen?

Antwoord:

Ja, de wederzijdse verlengingsmogelijkheden worden opgenomen in de raamovereenkomst (par.6).

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Concept Raamovereenkomst - Art. 4

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen of verhoging hiervan tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

ja, overheidsmaatregelen waarbij veranderingen van belastingen/ heffingen

plaatsvinden kunnen in overleg met opdrachtgever worden verrekend. Dit geldt zowel voor verhogingen als verlagingen.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 Concept Raamovereenkomst - Art. 1.3

Vraag:
Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u ermee instemmen dat dit als bijlage van de te sluiten overeenkomst wordt toegevoegd?

Antwoord:
ja, u kunt uw acceptatievoorwaarden aan de offerte toevoegen. U offerte maakt onderdeel uit van de overeenkomst.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Concept Raamovereenkomst - Art. 1

Vraag:
Stemt u ermee in om aan de te sluiten overeenkomst toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:
nee, transporten worden door of in opdracht van Cure uitgevoerd.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van Eisen - AE-4

Vraag:

De afvalstroom wordt in- en uitgewogen. Bedoelt u hiermee het voertuig dat de afvalstroom komt aanleveren?

Antwoord:

ja, dat is de bedoeling.

Percelen:

P1 dakafval

P2 Puin

P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op:

05-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document - Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom het gemiddeld gewicht per rit van grof huishoudelijk afval vanaf Valkenswaard aanzienlijk lager ligt ten opzichte van de overige locaties?

Antwoord:

Nee, kunnen we niet aangeven.

Percelen:

P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op:

05-01-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Beschrijvend document - Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom het gemiddeld gewicht per rit van puin vanaf de Lodewijkstraat aanzienlijk lager ligt ten opzichte van de overige locaties?

Antwoord:

Nee, kunnen we niet aan te geven.

Percelen:

P2 Puin

Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 25
Onderwerp: Beschrijvend document - Algemeen

Vraag:
Kunt u aangeven waarom het gemiddeld gewicht per rit van dakafval vanaf Valkenswaard hoger ligt ten opzichte van de overige locaties?

Antwoord:
Nee, kunnen we niet aangeven.

Percelen: P1 dakafval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 26
Onderwerp: Beschrijvend document - Paragraaf 4.3.1

Vraag:
M.b.t het UEA stelt u dat Inschrijver Deel V uit het UEA in dient te vullen voor het verklaren dat Inschrijver aan de selectiecriteria voldoet. Deel V is echter niet van toepassing op deze aanbestedingsprocedure. Kunt u bevestigen dat Deel V niet ingevuld hoeft te worden. Het verklaren dat Inschrijver aan selectiecriteria voldoet doet Inschrijver in Deel IV, zoals ook al benoemd in deze passage.

Antwoord:
U dient zowel deel IV als deel V volledig in te vullen. De selectiecriteria in deel IV betreffen de selectiecriteria die betrekking hebben op opdrachtnemer ook wel geschiktheidseisen genoemd. Deel V gaat over selectiecriteria genoemd in de aanbestedingsdocumenten die betrekking hebben op de uit te voeren werkzaamheden. Die gaan dus niet over de onderneming maar over de uit te voeren opdracht.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Beschrijvend document - Paragraaf 4.2.1

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om het publiceren van de NVI te vervoegen naar 9 januari?

Antwoord:

Ja, de antwoorden worden 9 januari 2023 gepubliceerd.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Beschrijvend document - Paragraaf 3.2.2

Vraag:

Kunt u ermee instemmen om indexering voor het eerst toe te staan op 1-1-2024?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat akkoord met indexering per 1 maart 2024. Een jaar na aanvang overeenkomst. Voor de verhoging per 1-3-2024 wordt gebruik gemaakt van de cpi index van december 2023 in verhouding tot december 2022, Omdat de index van december pas 6 februari van het volgende jaar worden gepubliceerd.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Beschrijvend document - Paragraaf 2.1

Vraag:

Voor Geldrop Mierlo is er een demontagehal voor grof huishoudelijk afval. Er is in het laatste jaar ongemonteerd afval afgevoerd. Is dit ook de verwachting voor 2023 en / of komende jaren?

Antwoord:

Ja, bij o.a. onvoldoende capaciteit van de demontagehal

Percelen: P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: Concept raamovereenkomst

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

ja, zie ook antwoord op vraag 19

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. 31
Onderwerp: Beschrijvend document 3.2.2. - pagina 10

Vraag:

In de afvalsector is het gebruikelijk om de NEA-index te volgen, doordat deze een betere afspiegeling geeft van kostenstijgingen in de betreffende branche. Gaat aanbestedende partij akkoord om dit aan te passen?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst is niet akkoord. Huisvuilinzameling vindt plaats voor de huishoudens in ons werkgebied en de inzameling wordt door de huishoudens (consument) betaald. Het spreekt voor zich dat we de consumentenprijsindex (CPI) hanteren.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

32 Beschrijvend document 3.2.2. - pagina 10

Vraag:

De wijze van indexering is praktisch gezien niet mogelijk per 1 januari 2025 aangezien de definitieve index(en) pas in Q1 van het opvolgende jaar gepubliceerd worden om tot een gemiddelde te kunnen komen. Hoe ziet opdrachtgever dit voor zich?

Antwoord:

Opdrachtgever is het eens met uw opmerking. Aangezien de overeenkomst op 1 maart 2023 ingaat, gaat de eerste prijsverhoging door indexering in per 1 maart 2024. Het prijsindexcijfer voor deze eerste verhoging is december 2023 t.o.v. december 2022 en dat jaarlijkse indexering van de prijzen plaats vindt op 1 maart van het lopende jaar met het indexcijfer van december van het voorgaande jaar. Voor het eerst 1 maart 2024 (2015=100). (Bijv. cpi index dec 2022 =114,1 en dec 2023 =122. Dan is de verhoging met ingang van 1 maart 2024 = $((122:114,1) \times 100) - 100 = 7,01\%$ prijsverhoging. Let wel goed we dienen de prijsverhoging voor doorberekening aan opdrachtgever af te ronden op 2 cijfers achter de komma.)

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 Beschrijvend document 3.1.2. - pagina 9

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

ja, verlengingen vinden uitsluitend plaats met wederzijdse instemming.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
34 leidraad

Vraag:

U stelt dat de afstand tot de eerste loslokatie maximaal 35 km. mag bedragen vanaf het hoofdkantoor van CURE. Dient deze afstand bepaald te worden met behulp van Routenet, truck 20T, optimale route?

Antwoord:

Nee, ANWB routeplanner, snelste route (zie bijlage 2).

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

U geeft aan dat CURE mogelijk zelf het transport van puin voor haar rekening neemt. In welke volumes wordt het dan aangeleverd?

Antwoord:

Cure werkt voornamelijk met 12m3 containers voor puin.

Percelen: P2 Puin
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
leidraad

Vraag:

U geeft aan dat verlenging kan plaatsvinden per jaar en onder gelijkblijvende condities. Wij nemen aan dat hiermee ook de bepalingen mbt de indexering van kracht blijven?

Antwoord:

Uw aanname is niet juist zie ook antwoord op vraag 32. Aangezien de overeenkomst op 1 maart 2023 ingaat, gaat de eerste prijsverhoging door indexering in per 1 maart 2024. Het prijsindexcijfer voor deze eerste verhoging is december 2023 t.o.v. december 2022 en dat jaarlijkse indexering van de prijzen plaats vindt op 1 maart van het lopende jaar met het indexcijfer van december van het voorgaande jaar. Voor het eerst 1 maart 2024 (2015=100). (Bijv. cpi index dec 2022 =114,1 en dec 2023 =122. Dan is de verhoging met ingang van 1 maart 2024 = ((122:114,1)x100)min 100 =

7,01% prijsverhoging. Let wel goed we dienen de prijsverhoging voor doorberekening aan opdrachtgever af te ronden op 2 cijfers achter de komma.)

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

U geeft aan dat de CBS-indexering "alle bestedingen" toegepast mag worden. Van welke reeks dient hier uitgegaan te worden: jaarmutatie CPI, of jaarmutatie CPI afgeleid?

Antwoord:

Er dient te worden uitgegaan van de "jaarmutatie CPI"

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Jaarlijks mag geïndexeerd worden, maar de publicatiedatum van de indexcijfers maakt het wellicht onmogelijk om al voor 20 januari de indexering per 1 januari af te stemmen. Wij stellen dan ook voor om voor de indexering per 1 januari de indexreeks c.q. jaarmutatie oktober-oktober te hanteren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Nee (zie ook antwoord op vraag 32), opdrachtgever zal de vaste looptijd aanpassen zodat indexering bekend is. De overeenkomst op 1 maart 2023 ingaat, gaat de eerste prijsverhoging door indexering in per 1 maart 2024. Het prijsindexcijfer voor deze eerste verhoging is december 2023 t.o.v. december 2022 en dat jaarlijkse indexering van de prijzen plaats vindt op 1 maart van het lopende jaar met het indexcijfer van december van het voorgaande jaar. Voor het eerst 1 maart 2024 (2015=100). (Bijv. cpi index

dec 2022 =114,1 en dec 2023 =122. Dan is de verhoging met ingang van 1 maart 2024 = $((122:114,1) \times 100) - 100 = 7,01\%$ prijsverhoging. Let wel goed we dienen de prijsverhoging voor doorberekening aan opdrachtgever af te ronden op 2 cijfers achter de komma.)

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

U geeft aan dat de NvI gepubliceerd wordt op 13 januari 2023. Kunt u een mogelijkheid inbouwen voor een 2e vragenronde, indien de beantwoording in de eerste NvI hiertoe aanleiding geeft?

Antwoord:

Ja, de NvI zal 9 januari gepubliceerd worden. Indien de beantwoording nog aanleiding geeft, kunt u deze nog tot uiterlijk 13 januari (12.00 uur) indienen.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

U stelt dat voor de bepaling van de transporttoeslag gebruik gemaakt wordt van de ANWB routeplanner. Dit is echter een routeplanner die enkel uitgaat van personenauto's. Kunt u deze routeplanner wijzigen naar Routener, Truck 20T, korte route?

Antwoord:

Nee, ANWB routeplanner blijft van kracht.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Proces

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE

Vraag:

U geeft aan dat opdrachtnemer de acceptatievoorwaarden dient te overleggen. Echter gedurende de looptijd van de overeenkomst kan het voorkomen dat de acceptatievoorwaarden wijzigen. Stemt opdrachtgever er mee in dat deze gewijzigde aanlevervoorwaarden op dat moment van toepassing gaan zijn?

Antwoord:

Nee, alleen in overleg met opdrachtgever.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Kunt u de opgegeven termijn aanpassen naar 15 werkdagen?

Antwoord:

Nee, 10 dagen blijft van kracht.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval

Beantwoord op: 09-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Kunt u aan deze eis toevoegen dat het gevraagde ijkrapport "op verzoek van opdrachtnemer" beschikbaar kan worden gesteld?

Antwoord:

Nee, betreft een eis (AE-28).

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

In deze paragraaf staat de contractduur benoemd, echter enkel voor de vaste looptijd. Kunt u de bepalingen mbt de eventuele verlengingen toevoegen?

Antwoord:

Ja, de bepalingen m.b.t. de verlengingen worden toegevoegd.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

We hebben de mogelijkheid gekregen voor een schouw op de milieustraat. Echter, deze schouw levert enkele vragen op, terwijl de termijn voor het stellen van vragen strikt genomen verstreken is. Mogen er toch nog enkele vragen gesteld worden n.a.v. de schouw?

Antwoord:

Nee, deze termijn is zoals u aangeeft verstreken. Alleen vragen naar aanleiding van de antwoorden in de NvI.

Percelen: P1 dakafval
P2 Puin
P3 Grof huishoudelijk afval
Beantwoord op: 09-01-2023
Label: Inhoud